



**COMUNE DI SPOTORNO**  
**Provincia di Savona**

**AREA3 - LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE**  
**Settore Lavori Pubblici**

**DATA 25/06/2024**

**DETERMINAZIONE GENERALE N.427**

**OGGETTO: VERBALE DI SOMMA URGENZA (ART. 140 D.LGS 36/2023) DEL 18/03/2024. EVENTI ALLUVIONALI DEL 10/03/2024 - MESSA IN SICUREZZA STRADA DI ACCESSO AL CENTRO DI RACCOLTA INTERCOMUNALE IN LOC. VALLETTA - SPOTORNO INTERESSATA DA FRANA - CUP: J67H24000400004 - IMPEGNO DI SPESA**

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

**VISTO** il Provvedimento Sindacale n. 3 del 29/04/2023, per il conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione quel Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Ambiente;

**RICHIAMATO** l'articolo 107 del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – di disciplina delle funzioni e responsabilità della dirigenza;

**VISTE:**

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2023 avente all'oggetto: "Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 – Approvazione";
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2023 avente all'oggetto: "Bilancio di Previsione Armonizzato 2024-2025-2026 – Approvazione";
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 22/12/2023 avente all'oggetto: "Assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2025/2026";

**VISTE**

- la delibera di giunta comunale n. 31 del 08.04.2024 ad oggetto "EVENTI ALLUVIONALI DEL 10/03/2024 – PREVISIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA INTRAPRESI AI SENSI DELL'ART. 140 DEL D.LGS. N. 36/2023";
- la delibera del consiglio comunale n. 18 del 29.04.2024 ad oggetto EVENTI ALLUVIONALI DEL 10/03/2024 – RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO DEI LAVORI DI SOMMA URGENZA INTRAPRESI AI SENSI DELL'ART. 140 DEL D.LGS. N. 36/2023";

**RICHIAMATE:**

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/04/2024 esecutiva ai sensi di legge, avente all'oggetto "Rendiconto della Gestione dell'Esercizio Finanziario 2023 – Esame ed

- approvazione”;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 29/04/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente all’oggetto: “Variazione n. 3 al Bilancio di Previsione armonizzato 2024/2026 – esame ed approvazione.”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 29/04/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente all’oggetto ”Variazione n. 3 del Piano Esecutivo Finanziario di Gestione (P.E.G.) esercizio finanziario 2024/2025/2026”;

**CONSIDERATO CHE** ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il RUP dell'intervento è l' Ing. Mirco Scarrone e che lo stesso è anche responsabile dell'affidamento e dell'esecuzione ai sensi dell'art. 4 della Legge n. 241/1990;

#### **VERIFICATO:**

- di essere legittimato ad emanare il presente atto;
- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi ai destinatari dell'atto;
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito con la decisione oggetto dell'atto;
- di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle normative regolamentari

#### **PREMESSO che:**

- a seguito delle forti piogge abbattutesi in data 9 e 10.03.2024 su tutta la Regione si sono verificati smottamenti e frane su gran parte del territorio;
- a causa delle sopracitate precipitazioni la strada di accesso al Centro di Raccolta Intercomunale (Piattaforma Ecologica) risultava in parte crollata, impedendo il transito in quanto la stessa era interrotta da una frana sotto-strada per una lunghezza di circa sei metri, sui terreni comunali censiti al N.C.T. al Fgl. 6 Mapp. 329 – 568 e 624;
- la predetta viabilità rappresenta l’unico accesso al Centro di Raccolta Intercomunale e pertanto si rendeva necessario intervenire con la massima urgenza individuando una ditta in possesso dei requisiti e delle capacità richieste al fine di intervenire prontamente per risolvere le criticità riscontrate;
- dall’esito dei sopralluoghi effettuati, data la gravità dell’evento franoso è risultato necessario individuare:
  - un geologo abilitato alla professione per l’esperimento delle necessarie indagini geologiche e la conseguente redazione di idonea relazione geologica, propedeutica alla progettazione ed esecuzione dell’intervento;
  - un ingegnere abilitato, che provveda in particolare al rilievo topografico delle aree, allo sviluppo del progetto architettonico e dei calcoli strutturali, oltre che alla contestuale direzione, contabilità e collaudo dei lavori;
  - un’Impresa di fiducia, qualificata per l’esecuzione delle opere ricadenti nella categoria OS – 21 “opere strutturali speciali” ed in particolare immediatamente disponibile ad attivarsi per l’esecuzione in urgenza delle opere senza ricorrere ad alcun subappalto per evitare ulteriori spese connesse al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;
- che per il ripristino dei luoghi in data 18.03.2024 è stato emesso il verbale di somma urgenza N.1 ed in data 26.03.2024 la conseguente Perizia Giustificativa ai sensi dell’art. 140 - comma 4 - del D.lgs. N. 36/2023 da parte dal RUP Ing. Mirco Scarrone;
- che sono stati affidati i seguenti servizi e lavori mediante affidamento diretto in somma

urgenza alle seguenti ditte per gli importi a fianco di ciascuna indicati:

 **CIG: B1F92B4067** - Geol. **GAIEZZA AMEDEO** - CF GZZMDA72S16I138D, libero professionista iscritto all'Ordine dei Geologi della Liguria con n. 402 con studio in Cairo Montenotte (SV), Via Roma n. 96 con P-IVA 01191020096: esecuzione N. 1 penetrometria e n. 1 stesa sismica in corrispondenza del corpo di frana per individuazione della stratigrafia e delle caratteristiche geotecniche del substrato roccioso; redazione di successiva relazione geologica:

|                                           |                           |
|-------------------------------------------|---------------------------|
| Offerta prot. Com. n.11826 del 06.06.2024 |                           |
| prestazione professionale/onorario        | €. 1.934,90               |
| Cassa Previdenza 4%                       | €. 77,40                  |
| sommano                                   | €. 2.012,30 (importo CIG) |
| IVA 22%                                   | €. 442,71                 |
| <b>Importo complessivo</b>                | <b>€. 2.455,00</b>        |

 **CIG: B1F8E7B454** - Ing. **ZERBINATI MARCO** - CF ZRBMRC80E01L219Y, libero professionista iscritto all'albo degli Ingegneri della provincia di Savona al n. 1630 con studio professionale in Carcare - Via del Collegio, 26/7, denominato PERSICO E ZERBINATI INGEGNERI STUDIO ASSOCIATO con partita iva 01585080094: esecuzione rilievo topografico, progetto architettonico, strutturale, direzione lavori, contabilità e rilascio C.R.E:

|                                                   |                           |
|---------------------------------------------------|---------------------------|
| Offerta a mezzo piattaforma MEPA – RDO n. 4412474 |                           |
| prestazione professionale/onorario                | €. 6.777,36               |
| Cassa Previdenza 4%                               | €. 271,09                 |
| sommano                                           | €. 7.048,45 (importo CIG) |
| IVA 22%                                           | €. 1.550,66               |
| <b>Importo complessivo</b>                        | <b>€. 8.599,11</b>        |

 **CIG: B19129D04E** - IMPRESA: CO.S.PE.F. S.R.L. A SOCIO UNICO con sede in Via Fontanelle, 14 - 16012 BUSALLA (GE) CF e PIVA 01846550992: esecuzione lavori di ripristino

|                                                   |                     |
|---------------------------------------------------|---------------------|
| Offerta a mezzo piattaforma MEPA – RDO n. 4330320 |                     |
| Lavori soggetti a ribasso                         | €. 54.721,05        |
| a detrarre ribasso 20%                            | €.-10.944,21        |
| Importo lavori netto                              | €. 43.776,84        |
| Oneri sicurezza non soggetti a ribasso            | €. 1.271,42         |
| sommano                                           | €. 45.048,26        |
| IVA 22%                                           | €. 9.910,62         |
| <b>Importo complessivo</b>                        | <b>€. 54.958,88</b> |

**VISTO** l'art. 140, del D.lgs 36/2023 “Procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile”;

**DATO ATTO** che il Quadro Economico è così dettagliatamente composto:

#### **QUADRO ECONOMICO**

**1 -**

##### **LAVORI**

|                                                  |                          |
|--------------------------------------------------|--------------------------|
| LAVORI SOGGETTI A                                | 54.721,05 €              |
| RIBASSO                                          |                          |
| <b>A detrarre ribasso 20%</b>                    | <b>-10.944,21 €</b>      |
| <b>A) IMPORTO LAVORI NETTO</b>                   | <b>43.776,84 €</b>       |
| <b>B) ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO</b> | <b><u>1.271,42 €</u></b> |

|                                                                 |                    |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>TOTALE</b>                                                   | <b>45.048,26 €</b> |
| <b>1</b>                                                        |                    |
| <b>2 - SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>                 |                    |
| D) SPESE TECNICHE - INDAGINI E RELAZIONE GEOLOGICA / GEOTECNICA |                    |
| D.1) IMPORTO NETTO (APPLICANDO 20% RIBASSO SU ONORARIO)         | 1.934,90 €         |
| D.2) C.P. 4%                                                    | 77,40 €            |
| D.3) IVA 22%                                                    | 442,71 €           |
| <b>TOTALE</b>                                                   | <b>2.455,00 €</b>  |
| E) SPESE TECNICHE - PROGETTAZIONE, D.L., C.R.E.                 |                    |
| E.1) IMPORTO NETTO (APPLICANDO 20% RIBASSO SU ONORARIO)         | 6.777,36 €         |
| E.2) C.P. 4%                                                    | 271,09 €           |
| E.3) IVA 22%                                                    | <u>1.550,66 €</u>  |
| <b>TOTALE</b>                                                   | <b>8.599,11 €</b>  |
| F) INCENTIVI ART. 45 D. LGS. N. 36/2023                         |                    |
| F.1) COMMA 3                                                    | 895,88 €           |
| (80%)                                                           |                    |
| F.2) COMMA 5                                                    | <u>223,97 €</u>    |
| (20%)                                                           |                    |
| <b>TOTALE</b>                                                   | <b>1.119,85 €</b>  |
| G) CONTRIBUTO ANAC                                              | 35,00 €            |
| H) IMPREVISTI                                                   | 0,00 €             |
| I) IVA 22% SUI LAVORI                                           | 9.910,62 €         |
| <b>TOTALE</b>                                                   | <b>22.119,58 €</b> |
| <b>2</b>                                                        |                    |
| <b>IMPORTO QUADRO ECONOMICO</b>                                 | <b>67.167,84 €</b> |

**EVIDENZIATO** inoltre che è stato predisposto il piano di sicurezza operativo relativo al cantiere;

**RILEVATO** che gli operatori economici sopra citati hanno prodotto la documentazione relativa all'assenza del conflitto di interessi ed hanno accettato e sottoscritto il Codice di comportamento del Comune di Spotorno, giusto quanto indicato nelle "Linee guida A.N.AC in materia di Codici di comportamento delle amministrazioni pubbliche";

**RITENUTO** pertanto di effettuare un impegno di spesa di complessivi €. **67.167,84** così suddiviso:

- **€. 2.455,00** con il Geol. **GAIEZZA AMEDEO** - CF GZZMDA72S16I138D, con studio in Cairo Montenotte (SV) , Via Roma n. 96 con P.IVA 01191020096 -per servizi geologici CIG: B1F92B4067;
- **€. 8.599,11** con l'ing. **ZERBINATI MARCO** - CF ZRBMRC80E01L219Y, con studio in Carcare - Via del Collegio, 26/7, denominato PERSICO E ZERBINATI INGEGNERI STUDIO ASSOCIATO con P.IVA 01585080094 per servizi di ingegneria CIG: B1F8E7B454;
- **€. 54.958,88** con l'**IMPRESA: CO.S.PE.F. S.R.L. A SOCIO UNICO** con sede in via Fontanelle, 14 - 16012 BUSALLA (GE) CF e PIVA 01846550992: per l'esecuzione dei lavori di ripristino CIG: B19129D04E;
- **€.35,00** con l'**Autorità Nazionale Anticorruzione** - Palazzo Sciarra, Via Minghetti, 10 - 00187 Roma - C.F. 97584460584 per contributo ANAC a carico della Stazione appaltante;

- **€ 1.119,85 per incentivi** di cui all'art 45 del D.lgs. 36/2023 suddivisi come segue in € 895,88 art. 45 comma 3 (80%) per il personale ed € 223,97 comma 5 (20%); precisando che, al termine lavori, per la somma riferita all'incentivo quota 80% - comma 3 - dell'art. 45 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., verrà predisposto apposito prospetto di ripartizione al personale con le modalità di cui al vigente "Regolamento per disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, di cui all'art 45 del decreto legislativo 36/2023 – Aggiornamento anno 2024" approvato con deliberazione G.C. n.39 del 19.04.2024;

**DATO ATTO** che:

- la somma relativa all'incentivo di € 895,88 (quota 80% art.45 – comma 3 – D.lgs. 36/2023) dovrà essere spostata sui capitoli del Titolo 1° attribuiti al Servizio Organizzazione Risorse Umane per il Fondo incentivante del pertinente anno;
- la somma relativa all'incentivo di € 223,97 (quota 20% art.45 – comma 5 – D.lgs. 36/2023) dovrà essere spostata sui capitoli di spesa di competenza del Responsabile Servizio Informatica;

**VISTI** l'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. e l'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito dalla Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate Legge 102/2009 concernente i pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni;

**ACCERTATO** che:

- il Geol. GAIEZZA AMEDEO - CF GZZMDA72S16I138D, con studio in Cairo Montenotte (SV) , Via Roma n. 96 con P.IVA 01191020096
- l'ing. ZERBINATI MARCO - CF ZRBMRC80E01L219Y, con studio in Carcare - Via del Collegio, 26/7, denominato PERSICO E ZERBINATI INGEGNERI STUDIO ASSOCIATO con P.IVA 01585080094
- l'IMPRESA: CO.S.PE.F. S.R.L. A SOCIO UNICO con sede in via Fontanelle, 14 - 16012 BUSALLA (GE) CF e PIVA 01846550992

hanno dichiarato di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13/01/2010, n. 136, con particolare riferimento all'articolo 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari";

**DATO ATTO** che il Geol. GAIEZZA AMEDEO, risulta in regola con i versamenti contributivi secondo quanto attestato dalla certificazione EPAP; conservata agli atti d'ufficio;

**DATO ATTO** che l'ing. ZERBINATI MARCO dello studio PERSICO E ZERBINATI INGEGNERI STUDIO ASSOCIATO con P.IVA 01585080094, risulta in regola con i versamenti contributivi secondo quanto attestato dalla certificazione INACASSA, conservata agli atti d'ufficio;

**DATO ATTO** che la ditta CO.S.PE.F. S.R.L. A SOCIO UNICO risulta in regola con i versamenti contributivi secondo quanto attestato dal D.U.R.C., conservato agli atti d'ufficio;

**DATO ATTO inoltre** che

- il Geol. GAIEZZA AMEDEO - CF GZZMDA72S16I138D, con studio in Cairo Montenotte (SV) , Via Roma n. 96 con P.IVA 01191020096
- l'ing. ZERBINATI MARCO - CF ZRBMRC80E01L219Y, con studio in Carcare - Via del Collegio, 26/7, denominato PERSICO E ZERBINATI INGEGNERI STUDIO ASSOCIATO con P.IVA 01585080094
- l'IMPRESA: CO.S.PE.F. S.R.L. A SOCIO UNICO con sede in via Fontanelle, 14 - 16012 BUSALLA (GE) CF e PIVA 01846550992

hanno presentato dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti resa ai sensi degli artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché la dichiarazione sostitutiva ex art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001;

**ATTESO** che si è provveduto a richiedere all' A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione) l'attribuzione del codice identificativo di gara - C.I.G. - in ordine al succitato appalto di lavori fornitura, Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

al fine di ottemperare agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della Legge n. 136/2010;

**DATO ATTO ALTRESÌ CHE**, l'impegno di spesa oggetto del presente atto è compatibile con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

**VISTI:**

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.i.;
- il T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l'articolo 183;
- la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 - "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026" (Legge di Bilancio 2024), pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 303 del 31 dicembre 2023;

**OSSERVATI** i principi contabili elaborati dal Ministero Economia e Finanze ed in particolare l'Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

**NELL'AMBITO** delle risorse finanziarie assegnate:

**DETERMINA**

Per la causale e tutte le motivazioni espresse in narrativa che sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione:

1. di regolarizzare l'affidamento ed effettuare il corrispondente impegno di spesa relativo al "VERBALE DI SOMMA URGENZA (ART. 140 D.LGS 36/2023) DEL 26/03/2024. EVENTI ALLUVIONALI DEL 10/03/2024 - MESSA IN SICUREZZA STRADA DI ACCESSO AL CENTRO DI RACCOLTA INTERCOMUNALE IN LOC. VALLETTA - SPOTORNO INTERESSATA DA FRANA - CUP: J67H24000400004" ai seguenti operatori economici per gli importi a fianco di ciascuno indicati, per l'ammontare di complessivi €. **67.167,84** così suddiviso:

€. **2.455,00** con il Geol. **GAIEZZA AMEDEO** - CF GZZMDA72S16I138D, con studio in Cairo Montenotte (SV) , Via Roma n. 96 con P.IVA 01191020096 -per servizi geologici CIG: B1F92B4067;

€. **8.599,11** con l'ing. **ZERBINATI MARCO** - CF ZRBMRC80E01L219Y, con studio in Carcare - Via del Collegio, 26/7, denominato PERSICO E ZERBINATI INGEGNERI STUDIO ASSOCIATO con P.IVA 01585080094 per servizi di ingegneria CIG: B1F8E7B454;

€. **54.958,88** con l'**IMPRESA: CO.S.PE.F. S.R.L. A SOCIO UNICO** con sede in via Fontanelle, 14 - 16012 BUSALLA (GE) CF e PIVA 01846550992: per l'esecuzione dei lavori di ripristino CIG: B19129D04E;

€. **35,00** con l'**Autorità Nazionale Anticorruzione** - Palazzo Sciarra, Via Minghetti, 10 - 00187 Roma - C.F. 97584460584 per contributo ANAC a carico della Stazione appaltante;

€. **1.119,85** per **incentivi** di cui all'art 45 del D.lgs. 36/2023 suddivisi come segue in €. 895,88 art. 45 comma 3 (80%) per il personale ed €.223,97 comma 5 (20%); precisando che, al termine lavori, per la somma riferita all'incentivo quota 80% - comma 3 - dell'art. 45 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., verrà predisposto apposito prospetto di ripartizione al personale con le modalità di cui al vigente "Regolamento per disciplina, la costituzione e la ripartizione degli

incentivi per le funzioni tecniche, di cui all'art 45 del decreto legislativo 36/2023 – Aggiornamento anno 2024" approvato con deliberazione G.C. n.39 del 19.04.2024;

2. di dare atto che:
  - la somma relativa all'incentivo di €. 895,88 (quota 80% art.45 – comma 3 – D.lgs. 36/2023) dovrà essere spostata sui capitoli del Titolo 1° attribuiti al Servizio Organizzazione Risorse Umane per il Fondo incentivante del pertinente anno;
  - la somma relativa all'incentivo di €.223,97 (quota 20% art.45 – comma 5 – D.lgs. 36/2023) dovrà essere spostata sui capitoli di spesa di competenza del Responsabile Servizio Informatica;
3. di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura finanziaria con quota parte dell' Avanzo di amministrazione 2023– quote vincolate;
4. di dare atto che le somme di cui ai precedenti punti ammontano complessivamente ad € **67.167,84** pari all'importo complessivo del quadro economico che con la presente determinazione viene interamente impegnato;
5. di approvare il cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. – *Armonizzazione sistemi contabili*-facendo fronte alla spesa complessiva di €. 67.167,84 I.V.A 22% inclusa come indicato in calce al presente provvedimento;
6. di dare atto che il presente atto è conforme alle Leggi allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti e che la procedura eseguita è corretta;
7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente Deter-minazione, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio di questo Comune, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L., D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
8. di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura sul Cap. 5740-2701-318 - “EVENTI ALLUVIONALI DEL 10 MARZO 2024 – MESSA IN SICUREZZA STRADE (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO 142 C.D.S. ANNO 2023) – CASSA VINCOLATA” - *Codice Piano dei Conti – V° Livello: U.2.02.01.09.012.*;
9. di attestare, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell'articolo 9 del D.L. 78/2009 convertito dalla Legge 102/2009, che l'impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di cassa nonché con le regole sul saldo di finanza pubblica per gli Enti Territoriali;
10. di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione delle fatture relative al presente provvedimento;
11. di dare atto che il presente provvedimento:
  - viene trasmesso ai Capigruppo, al Sindaco ed al Segretario Comunale con apposito elenco;
  - è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Amministrazione traspa-rente sul sito internet istituzionale, ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013;
  - viene pubblicato all'Albo pretorio per 15 giorni;
  - è esecutivo dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile.

#### ATTESTA

con la sottoscrizione del presente atto la legittimità, regolarità e correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.

### **AVVERTE**

Ai sensi del quarto comma, dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che avverso il presente provvedimento è ammesso:

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Liguria ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. n. 104/2010 e s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199.

25 giugno 2024

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

*Scarrone Mirco*

## IMPEGNO SPESA

| CIG        | Anno<br>Imputazion<br>e/esigibilità | Imp / Sub<br>Num. | Voce | Cap. | Art. | Piano Fin. Cod. V<br>livello | Importo € |
|------------|-------------------------------------|-------------------|------|------|------|------------------------------|-----------|
| B19129D04E | 2024                                | 502               | 5740 | 2701 | 318  | U.2.02.01.09.012             | 54.958,88 |
| B1F92B4067 | 2024                                | 570               | 5740 | 2701 | 318  | U.2.02.01.09.012             | 2.455,00  |
| B1F8E7B454 | 2024                                | 571               | 5740 | 2701 | 318  | U.2.02.01.09.012             | 8.599,11  |
|            | 2024                                | 572               | 5740 | 2701 | 318  | U.2.02.01.09.012             | 35,00     |
|            | 2024                                | 573               | 5740 | 2701 | 318  | U.2.02.01.09.012             | 895,88    |
|            | 2024                                | 574               | 5740 | 2701 | 318  | U.2.02.01.09.012             | 223,97    |